
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0199                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017                                               PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

LICITAÇÕES 01 

PORTARIAS 01 

ATOS DO JATEÍPREV 02 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 02 

 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação modalidade 
Pregão Presencial nº. 026/2017, Processo Administrativo nº. 114/2017, 
que teve por objeto receber proposta para o fornecimento de 
condicionadores de ar para atender as Secretarias Municipais de Assistência 
Social, Saúde e Educação, Cultura, Esporte e Lazer, bem como os 

Programas Sociais da Prefeitura de Jateí-MS, de forma fracionada, de 
acordo com as solicitações, do tipo menor preço global, conforme Edital, 
em favor da empresa: PHB JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ sob 
o n°. 23.936.600/0002-42, pelo valor de R$ 151.100,00 (cento e cinquenta 

e um mil e cem reais). 
 

Jateí/MS, 12 de Dezembro de 2017. 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira Oficial 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 469, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
“Concede férias aos servidores que 
menciona, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do 
Município, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias aos servidores do Anexo 

Único desta Portaria, no período de 08 de Janeiro de 2018 a 
06 de Fevereiro de 2018. 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 12 de 

Dezembro de 2017. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 469 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2017 

 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 

JOSE LUCIO FEITOZA 19/07/2015 A 18/07/2016 

LOURDES FERNANDES ALVES NERES 16/10/2015 A 15/10/2016 

MARCIO ANDRE SILVA VASCONCELOS 07/07/2016 A 07/07/2017 

SANDRA TEIXEIRA DE MENEZES 02/01/2017 A 01/01/2018 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0199                      JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2017                                                PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

ATOS DO JATEÍPREV 
 

PORTARIA N° 036/2017, 12 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 
“Retifica a portaria 
012/2017/Jateiprev, que dispõe 
sobre a concessão do benefício de 
salário-maternidade a servidora 
Clemilda Oliveira, e dá outras 
providências.” 

 
O Presidente do Conselho Previdenciário do Fundo Municipal 
de Previdência Social dos Servidores de Jateí – JATEIPREV, 
SR. ALEX BARBOSA, no uso de suas atribuições legais e 
fundamentado no artigo 27 da Lei Municipal n. 028 de 03 de 

novembro de 2009, que rege o Fundo Municipal de 
Previdência, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1° -  RETIFICAR a portaria 012/2017/Jateiprev, publicada do Diário 

Oficial do município de Jateí no dia 28/08/2017, que 
CONCEDEU o benefício de Salário-Maternidade em 
conformidade com o art. 27, da Lei Complementar Municipal 
n. 028/2009, a servidora Clemilda Oliveira, portadora da 
cédula de identidade RG n. 001.469.181 SSP/MS, inscrita no 

CPF sob o n. 009.199.241-90, ocupante do cargo de 
Assistente Social, nível IV, classe A, para fazer constar o início 
do prazo de 120 (cento e vinte) dias a partir de 10.08.2017 
até 07.12.2017. 

 
Artigo 2° -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, permanecendo 
inalteradas as demais disposições. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
Jateí (MS), 12 de dezembro de 2017. 

 
ALEX BARBOSA 

PRESIDENTE DO CONSELHO PREVIDENCIÁRIO 
JATEIPREV 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 011/2017 
 

A Câmara Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, 
por intermédio da Comissão de Concurso Público, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados O RESULTADO DA 2ª ETAPA [PROVA PRÁTICA / 

PROVA SUBJETIVA] do concurso público de provas e títulos, conforme segue: 
 
CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO P. OBJET P. PRÁT TOTAL SITUAÇÃ

O 

0004000 ALMIR FARIAS DA CUNHA 62,50 60,00 125,00 CLASS. 

0005700 ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA 67,50 50,00 117,50 CLASS. 

0000190 ANA CRISTINA SILVA TONET 50,00 75,00 125,00 CLASS. 

0000050 ANNELIZE DA SILVA 60,00 60,00 120,00 CLASS. 

0005300 ARLETE EMILIANO DE SOUZA 52,50 50,00 102,50 CLASS. 

0004390 BRUNO DIEGO FRANCISCO ROCHA DOS SANTOS 62,50 60,00 122,50 CLASS. 

0000490 CELIO BALASSO JUNIOR 60,00 80,00 140,00 CLASS. 

0008310 CHRISTIAN MENDONZA MARQUES 60,00 70,00 130,00 CLASS. 

0000480 CINTIA DE BRITO SALOMÃO 65,00 70,00 135,00 CLASS. 

0005290 EDU CARLOS FURTADO RAMIRES JUNIOR 72,50 70,00 142,50 CLASS. 

0002420 EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 50,00 50,00 100,00 CLASS. 

0005460 ESTEFANIA MARIA DIAS DA SILVA 57,50 50,00 107,50 CLASS. 

0000180 FERNANDA GABRIELE NASCIMENTO GOTARDI 80,00 70,00 150,00 CLASS. 

0007710 FERNANDO GARCIA 72,50 60,00 132,50 CLASS. 

0006620 FLORIPES ALMEIDA NOBRES 70,00 55,00 125,00 CLASS. 

0007340 GEVANILSON JOSÉ DE SOUZA 57,50 60,00 117,50 CLASS. 

0005250 GLEYSON SILVA 62,50 50,00 112,50 CLASS. 

0008420 HULDA LAVÍNIA SOUZA FREITAS 60,00 55,00 115,00 CLASS. 

0003170 JHONATAN NUNES DE ALMEIDA 65,00 60,00 125,00 CLASS. 

0005730 JOSE LEANDRO DIONIZIO ALBUQUERQUE 57,50 65,00 122,50 CLASS. 

0006840 LEIDILAINE BARBOSA DE SOUZA 60,00 55,00 115,00 CLASS. 

0003930 LINCOLN PEGORARI NUNES 70,00 75,00 145,00 CLASS. 

0002190 LUCAS MATEUS LIMA MATOS 55,00 60,00 115,00 CLASS. 

0008170 MARIA SIMONE DA COSTA 57,50 55,00 112,50 CLASS. 

0007590 MARIANGELA DE LIMA PAIXAO 60,00 55,00 115,00 CLASS. 

0001810 MATEUS MACEDO DA SILVA 62,50 70,00 132,50 CLASS. 

0005860 MATEUS PALACHINI DE OLIVEIRA 57,50 70,00 127,50 CLASS. 

0004850 MAURÍCIO ROCHA KINTSCHEV 75,00 65,00 140,00 CLASS. 

0003690 NÁDIA FERNANDA DA SILVA 60,00 55,00 115,00 CLASS. 

0004420 NATIELY DE LIRA RODRIGUES 60,00 85,00 145,00 CLASS. 

0008460 PABLO JOSE NASCIMENTO ROCHA 60,00 50,00 110,00 CLASS. 

0006720 SULA DA SILVA FERREIRA 50,00 55,00 105,00 CLASS. 

0003980 TADNA FELIX MARINHO 70,00 55,00 125,00 CLASS. 

0005990 VALÉRIA ALVES DE OLIVEIRA 52,50 50,00 102,50 CLASS. 

0004140 VANDERLEIA APARECIDA BEZERRA RAMOS 50,00 55,00 105,00 CLASS. 

0000070 VANDO DA SILVA ANDRADE 62,50 55,00 117,50 CLASS. 

0006730 WELLINGTON LUNARDO DA SILVA 50,00 55,00 105,00 CLASS. 

0004300 WILLIAN YOSHIHIRO YASUNAKA 62,50 85,00 147,50 CLASS. 

0005650 WILSON SOUZA DA SILVA 65,00 60,00 125,00 CLASS. 

CARGO: MOTORISTA 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO P. OBJET P. PRÁT TOTAL SITUAÇÃO 

0004710 AILTON HENRIQUE RODRIGUES SOARES 67,50 100,00 167,50 CLASS. 

0000110 FABRICIO NEPONUCENO VIEIRA 65,00 100,00 165,00 CLASS. 

0006550 MICHEL MENEZES DA SILVA 70,00 100,00 170,00 CLASS. 

0006690 ROBERSON DA SILVA ROSARIO 62,50 90,00 152,50 CLASS. 

0007330 ROMULO FERNANDO CABANHA BRESSA 67,50 80,00 147,50 CLASS. 

0005800 SILVANO STEFANES DOS SANTOS 62,50 100,00 162,50 CLASS. 

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO P. OBJET P. SUBJ TOTAL SITUAÇÃO 

0000140 CELSO REIC URBIETA 65,00 50,00 115,00 CLASS. 

0005380 JOSÉLIA GOMES DO CARMO 70,00 55,00 125,00 CLASS. 

CARGO: RECEPCIONISTA 
VAGAS: 01 
INSC. NOME DO CANDIDATO P. OBJET P. PRÁT TOTAL SITUAÇÃO 

0006740 ALINE CRISTINA SILVA TONET 50,00 90,00 140,00 CLASS. 

0007850 ALMERINDA RIBEIRO DOS SANTOS 55,00 65,00 120,00 CLASS. 

0003390 AMANDA MARQUES URSOLINO ROCHA 55,00 70,00 125,00 CLASS. 

0003420 FABRICIO NEPONUCENO VIEIRA 50,00 75,00 125,00 CLASS. 

0004670 FRANCIELI HOLTERMANN LOPES 50,00 60,00 110,00 CLASS. 

0003290 JAQUELINE GUIRANDELLI 52,50 50,00 102,50 CLASS. 

0001820 JÉSSICA MARQUES MINANTE DA SILVA 52,50 65,00 117,50 CLASS. 

0002370 JOYCE KELY SOUZA SOARES 55,00 55,00 110,00 CLASS. 

0007070 JOZIELE DOS SANTOS ARAUJO 52,50 55,00 107,50 CLASS. 

0003160 LARISSA VALENTE DE OLIVEIRA 57,50 60,00 117,50 CLASS. 

0000710 LETICIA CRISTINA DUMONT MAPELI DE SOUZA 52,50 55,00 107,50 CLASS. 

0004970 LUCAS DA SILVA MOURA 65,00 70,00 135,00 CLASS. 

0007810 MAISA FABRICIA DE BRITO 65,00 75,00 140,00 CLASS. 

0005570 MARCELA ARDAIA FAGUNDES SILVA 62,50 65,00 127,50 CLASS. 

0006570 MIUQUIA FERREIRA PEDROSO 57,50 75,00 132,50 CLASS. 

0001200 MONIZE EVELYN GONÇALVES DE ANDRADE 52,50 55,00 107,50 CLASS. 

0006660 ROSILENE CAMPOS DE OLIVEIRA STEFANES 52,50 60,00 112,50 CLASS. 

0005560 THAYMARA HELOISE LOURENCO 60,00 55,00 115,00 CLASS. 

 
Jateí/MS, 12 de dezembro de 2017. 

 
CRISTIAN GAZOLA 

MEMBRO 
LUIZ CARLOS BURCI 

PRESIDENTE 
FERNANDO CAMILO DO CARMO 

MEMBRO 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2017-12-14T07:48:46-0300
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




